J-

ИК-114

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЭКОНОМИЧЕ-
СКОМУ СОТРУДНИЧЕСТВУ С ГОСУДАРСТВАМИ ЧЛЕНАМИ СОДРУЖЕСТВА

С О Г Л А Ш Е Н И Е
о политике ценообразования во взаимоотношениях
между Правительством Российской Федерации и Пра-

вительством Республики Кыргызстан
(11 июня 1992 г.. г.Москва)

1 2 2 1

Павлов В.Ф.
206-73-15
9154В-1

С О Г Л А Ш Е Н И Е
О ПОЛИТИКЕ ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ ВО ВЗАИМООТНОШЕНИЯХ
МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ КЫРГЫЗСТАН

Правительство Российской Федерации и Правительство Республики
Кыргызстан,

исходя из необходимости координации политики ценообразования
во взаимных экономических отношениях,

согласились о нижеследующем:

Статья I

Стороны будут проводить согласованную политику в области
ценообразования, направленную на обеспечение взаимовыгодных эконо-
мических возможностей с учетом постепенного перехода во взаимном
обмене продукцией на расчеты, с учетом уровня цен мирового рынка.
Взаиморасчеты между предприятиями будут осуществляться в рублях.

Статья 2

По важнейшим видам продукции расчеты в 1992 году Стороны
будут осуществлять по ценам, предусмотренным в приложении. Стороны
будут совместно анализировать динамику инфляционных процессов
в экономике и при необходимости по взаимному согласию пересматри-
вать уровни цен, указанные в приложении. Расчеты за поставки по
остальной продукции (работам, услугам) будут осуществляться между
предприятиями и организациями по • складывающимся свободным ценам
и тарифам на недискриминационной основе, без использования не
применяемых на внутреннем рынке акцизных сборов, иных косвенных
налогов и экспортных пошлин.

Статья 3

Стороны доведут до предприятий-поставщиков объемы поставок
продукции, цены по которой регулируются в соответствии с приложе-
нием, и будут осуществлять контроль за выполнением поставок.

3 2 — I

Стороны будут поддерживать согласованные цены и гарантировать
соблюдение этих цен производителями, контролируя дисциплину цен
и применяя к нарушителям экономические санкции согласно националь-
ному законодательству.

Статья 4
Стороны поручат соответствующим органам управления совместно

рассмотреть вопрос о взаимных поставках продукции по номенклатуре,
предусмотренной в приложении к настоящему Соглашению, и при
необходимости представить предложения о восполнении недопоставок
продукции, а также применяемых в расчетах ценах.

Статья 5
Стороны примут меры по государственному регулированию цен на

продукцию предприятий-монополистов в соответствии с национальным
законодательством и при необходимости будут координировать свои
действия в данном направлении.

Статья 6
Стороны обеспечат взаимный обмен информацией о применяемых

ими нормативных документах по ценообразованию, а также об уровне
и динамике свободных цен на важнейшие виды продукции.

Статья 7
Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания.

Совершено 11 июня 1992 года в г.Москве в единственном
экземпляре на русском языке. Подлинник хранится в архиве Прави-
тельства Российской Федерации, которое направит Правительству
Республики Кыргызстан его заверенную копию.

За Правительство
Российской Федерации

За Правительство
Республики Кыргызстан

А.Н.Шохин заместитель
Председателя Пюавительства
Российской Федерации

Г.С.Кузнецов первый
шце-премьер-министо
республики Кыргызстан

Приложение
к Соглашению о политике ценообра-
зования во взаимоотношениях между

Россией и Кыргызстаном

П Е Р Е Ч Е Н Ь
продукции и цены, применяемые при взаимных
поставках в 1992 году, с налогом на добав-

ленную стоимость

Б рублях за тонну

Нефтепродукты, уголь применяются цены, предусмот-
ренные в прейскурантах
соответственно № 04-02-01 и
№ 03-01-0Iх^, введенных в
действие с 18 мая 1992 г.

Шерсть (в переводе на чистое
волокно)

Табак ферментированный

350000хх)

120000хх)

х) Налог на добавленную стоимость взимается сверх цен
прейскуранта № 03-01-01.

хх) Госкомцен Республики Кыргызстан по согласованию с Комитетом
цен при Минэкономики России дифференцирует цены на поставки
указанной продукции в зависимости от качества и сортности.